Приреченские вести № 23                                                                                   21 ноября 2022г.

ПРИРЕЧЕНСКИЕ

ВЕСТИ

21 ноября 2022год                                                                            № 23
    Утверждено Решением Приреченского сельского Совета депутатов № 6-22р от 01.11.2005г

                           Выпускается с 01.01.2007 г.
ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ

Сегодня в номере

1. Постановление № 71 от 11.11.2022г. «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Приреченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

2. Информация о предварительно проведённой работе.
3. Объявление Итоговое собрание.
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2022 г                                                                 п.Приреченск                                                                            № 71
Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Приреченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов
В целях разработки проекта бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 172 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Приреченском сельсовета», утвержденным решением Приреченского сельского Совета депутатов № 5-11р от 29.12.2021 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Основные направления бюджетной и налоговой политики Приреченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приреченские вести».

И.о. главы

Приреченского сельсовета                                                           Н.В. Паркина
Информация о предварительно проведённой работе.
28 октября 2022г. в п. Приреченск было проведено собрание жителей, на котором ещё раз было подробно рассказано жителям о реализуемой на территории Красноярского края «Программе поддержки местных инициатив», были приведены примеры участия Приреченского сельсовета в ППМИ 2021 и ППМИ 2022, и предложено поучаствовать в данной программе. Жители не задумываясь выразили желание участвовать в данной программе. Сразу же на собрании образовалась инициативная группа, которая предложила одним из вариантов реализации данной программы – «Ремонт кровли СДК» в котором и проходило собрание. Образовавшейся инициативной группе было предложено провести подготовительную работу по своему проекту. Инициативная группа обратились в Приреченский сельский Совет депутатов с просьбой поддержать участие в данной программе. На очередной сессии 02 ноября 2022года депутаты приняли решение поддержать инициативу граждан участия в проекте ППМИ
[image: image2.png]

 [image: image3.png]£ MIHOOPMA|

[image: image4.png]

 Провести опрос населения по выбору проекта и назначили дату итогового собрания -24 ноября 2022г. В рамках проведения подготовительной работы и проведения опроса населения были проведены собрания в трудовых коллективах на территории п. Приреченск, на которых ещё раз было рассказано о проекте «Программа поддержки местных инициатив», обсуждение возможных проектов его реализации и выбор кандидатов на итоговое собрание. Так в период с 15.11.2022 по 18.11.2022г. были проведены 8 собраний в трудовых коллективах и избраны делегаты на итоговое собрание в количестве 10 человек от трудовых коллективов, общей численностью 105 человек. А именно:

- 15 ноября 2022г. было проведены собрания с работниками пожарного поста и детского сада, избрано 2 делегата: 1делегат от пожарного поста численностью 8 человек и 1 делегат от детского сада численностью 10 человек.

- 16 ноября 2022г. были проведены собрания в Приреченской амбулатории и Приреченской школе, избрано 4 делегата: 1 делегат от амбулатории численностью 6 человек и 3 делегата от Приреченской школы численностью -37 человек.

- 17 ноября 2022г. были проведены собрания с работниками ЖКХ и коллективом КФХ Гридюшкин А.В., избрано 2 делегата: 1 делегат от ЖКХ численностью 12 человек и 1 делегат от КФХ Гридюшкин А.В. численностью 13 человек.

- 18 ноября 2022г. было проведено собрание с коллективом сельской администрации и собрание с депутатами Приреченского сельского Совета депутатов избрано 2 делегата: 1 делегат от сельской администрации численностью 10 человек и 1 делегат от Приреченского сельского Совета депутатов численностью 10 человек.

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

Также в рамках проводимой работы было проведено:

-  собрание с учащимися старших классов Приреченской средней школы (от 16лет) с рассказом о «Программе поддержки местных инициатив» и проведением среди них опроса по выбору проекта;

[image: image8.png]

- проведён творческий конкурс рисунков среди детей школьного возраста на тему «Каким хочу я видеть сельский клуб».

  [image: image9.png]

В результате проведённого опроса 154 жителя высказались за проект – «Ремонт здания Приреченского СДК», а 10 человек поддержали проект – «Уличное освещение», 9 человек выбрали иное (ремонт дорог, детская площадка, трактор, водонапорная башня).

  [image: image10.png]

  [image: image11.png]

  [image: image12.png]

   [image: image13.png]

ОБЪЯВЛЕНИЕ

	[image: image14.png]LN
)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	24ноября 2022г.
	[image: image15.jpg]NPOIrPAMMA MNMOAAEPXKN
MECTHbIX UHUUWATWB

KPACHOSAPCKOIO KPAA

Уважаемые жители Приреченского сельсовета приглашаем Вас на

ИТОГОВОЕ СОБРАНИЕ

по решению участия в

программе поддержки местных инициатив

«ППМИ – 2023»

 Начало 14-00                                                 Приреченский СДК

______________________________________________________________________________

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК СЕЛЬСКОЙ ГАЗЕТЫ «Приреченские  вести»

Издатель: Администрация Приреченского сельсовета Ужурского района.

Адрес издателя: 662267, Ужурский район п. Приреченск,ул. Набережная,7, тел.34-1-91.

   Отпечатано в администрации Приреченского сельсовета. Заказ № 1. Тираж 50 экз.

Общественно политическая газета Приреченского сельсовета Ужурского района

PAGE
4